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PROJETO DE LEI Nº. ____/2020
Concede revisão geral da remuneração dos servidores da Câmara Municipal de Areado/MG.



A Câmara Municipal de Areado, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica concedida a revisão geral de remuneração da ordem de 4,4816% (quatro virgula, quatro mil, oitocentos e dezesseis por cento), correspondente ao Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC/IBGE, do período de janeiro a dezembro de 2019, aos servidores públicos municipais, extensivo aos proventos da inatividade e pensão.
Art. 2º  O valor da Unidade Padrão de Vencimento – UPV, prevista no § 1º, do art. 27, da Lei nº 364/2003, passa a ser de R$ 45,11 (quarenta e cinco reais e onze centavos) na vigência desta Lei.

Art. 3º Os anexos III e IV da Lei 364, de 24 de setembro de 2003 e alterações posteriores, passam a vigorar respectivamente na forma dos anexos I e II desta Lei.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros a partir de 1º de fevereiro de 2020.
Câmara Municipal de Areado, em 29 de janeiro de 2020
	CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

           Estado de Minas Gerais


	Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos

ANEXO III - Quadro Permanente

LEI Nº 364, DE 24/09/2003

        ANEXO I – LEI Nº ___/2016


	
	CÓD./

NÍVEL 
	CARGO/CLASSE
	Nº
	INICIAL

UPV
	REFERÊNCIAS - %


	JORNADA

SEMANAL

	
	
	
	
	
	A                       
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	

	Legislativa
	CME 1

CME 2

CME 3


	Oficial Legislativo I

Oficial Legislativo II

Oficial Legislativo III


	1

1

1
	60

65

70
	2%
	3%
	4%
	5%
	6%
	7%
	8%
	20

20

 20

	Administrativa
	CME 4

CME 5

CME 6

CME 7

CME 8

CME 9

CME 10

CME 11

CME 12

CME 13

CME 14

CME 15


	Assistente Adm. Fin. Cont. I

Assistente Adm. Fin. Cont. II

Assistente Adm. Fin. Cont. III

Auxiliar Administrativo I

Auxiliar Administrativo II

Auxiliar Administrativo III

Auxiliar de Serviços Gerais I

Auxiliar de Serviços Gerais II

Auxiliar de Serviços Gerais III

Motorista I

Motorista II

Motorista III
	1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
	90

100

110

25

35

50

24,03
25,66
32,85
25

35

43


	2%

2%

2%

2%
	3%

3%

3%

3%
	4%

4%

4%

4%
	5%

5%

5%

5%
	6%

6%

6%

6%
	7%

7%

7%

7%
	8%

8%

8%

8%
	20

20

20

30

30

30

30

30

30

30

30

30

	Assessoria 

Permanente


	CME16

CME 17

CME 18
	Secret. Geral do Legislativo I

Secret. Geral do Legislativo II

Secret. Geral do Legislativo III
	1

1

1
	110

120

130
	2%
	3%
	4%
	5%
	6%
	7%
	8%
	20

20

20




	Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais


	
	Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos.

Quadro Permanente

ANEXO IV – Estrutura de Vencimento

LEI Nº 364, DE 24/09/2003

ANEXO II – LEI Nº ___/2011


	Cargo
	Classe
	Inicial
	Referência/Progressão Horizontal

	
	
	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G

	Oficial

Legislativo
	I
	    2.765,55 
	           2.820,85 
	           2.905,49 
	           3.021,72 
	           3.172,81 
	           3.363,17 
	           3.598,61 
	           3.886,49 

	
	II
	    2.993,27 
	           3.053,11 
	           3.144,75 
	           3.270,49 
	           3.434,02 
	           3.640,07 
	           3.894,86 
	           4.206,45 

	
	III
	    3.216,90 
	           3.281,23 
	           3.379,67 
	           3.514,86 
	           3.690,58 
	           3.912,02 
	           4.185,87 
	           4.520,72 

	Assistente Administrativo Financeiro e Contábil
	I
	    4.122,32 
	           4.204,77 
	           4.330,90 
	           4.504,14 
	           4.729,35 
	           5.013,11 
	           5.364,04 
	           5.793,15 

	
	II
	    4.573,89 
	           4.665,37 
	           4.805,33 
	           4.997,56 
	           5.247,42 
	           5.562,27 
	           5.951,63 
	           6.427,75 

	
	III
	    5.025,52 
	           5.126,04 
	           5.279,82 
	           5.491,00 
	           5.765,56 
	           6.111,50 
	           6.539,29 
	           7.062,45 

	Auxiliar Administrativo
	I
	    1.199,28 
	           1.223,25 
	           1.259,94 
	           1.310,34 
	           1.375,87 
	           1.458,42 
	           1.560,50 
	           1.685,34 

	
	II
	    1.655,84 
	           1.688,97 
	           1.739,62 
	           1.809,20 
	           1.899,67 
	           2.013,66 
	           2.154,57 
	           2.326,94 

	
	III
	    2.341,60 
	           2.388,23 
	           2.459,88 
	           2.558,26 
	           2.686,16 
	           2.847,33 
	           3.046,65 
	           3.290,38 

	Auxiliar de Serviços Gerais
	I
	    1.199,28 
	           1.223,25 
	           1.259,94 
	           1.310,34 
	           1.375,87 
	           1.458,42 
	           1.560,50 
	           1.685,34 

	
	II
	    1.267,97 
	           1.293,32 
	           1.332,12 
	           1.385,41 
	           1.454,68 
	           1.541,92 
	           1.649,88 
	           1.781,88 

	
	III
	    1.606,83 
	           1.638,96 
	           1.688,13 
	           1.755,66 
	           1.843,44 
	           1.954,03 
	           2.090,83 
	           2.258,09 

	Motorista
	I
	    1.199,28 
	           1.223,25 
	           1.259,94 
	           1.310,34 
	           1.375,87 
	           1.458,42 
	           1.560,50 
	           1.685,34 

	
	II
	    1.655,84 
	           1.688,97 
	           1.739,62 
	           1.809,20 
	           1.899,67 
	           2.013,66 
	           2.154,57 
	           2.326,94 

	
	III
	    2.021,79 
	           2.062,24 
	           2.124,11 
	           2.209,07 
	           2.319,51 
	           2.458,69 
	           2.630,77 
	           2.841,27 

	Secretário Geral do Legislativo
	I
	    5.025,52 
	           5.126,04 
	           5.279,82 
	           5.491,00 
	           5.765,56 
	           6.111,50 
	           6.539,29 
	           7.062,45 

	
	II
	    5.477,12 
	           5.586,66 
	           5.754,26 
	           5.984,45 
	           6.283,67 
	           6.660,67 
	           7.126,93 
	           7.697,08 

	
	III
	    5.928,74 
	           6.047,32 
	           6.228,75 
	           6.477,89 
	           6.801,78 
	           7.209,89 
	           7.714,56 
	           8.331,72 
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